



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Dwie dekady FRiPWW

Marszałek Marek Woźniak i Wicemarszałek Wojciech Jankowiak wzięli udział w obchodach jubileuszu 20-lecia istnienia Funduszu Rozwoju i Promocji Województwa Wielkopolskiego.

Fundusz Rozwoju i Promocji Województwa Wielkopolskiego SA został powołany przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego w grudniu 2001 r. Jego głównym celem jest wspieranie mikro, małych oraz średnich przedsiębiorstw. Od początku swojej działalności FRiPWW zajmował się udzielaniem poręczeń kredytów inwestycyjnych i obrotowych oraz pożyczek.

Poręczenia udzielane są firmom mającym siedzibę, oddział lub prowadzącym inwestycje na terenie województwa wielkopolskiego. Przedsiębiorcy mogą z ich pomocą starać się o środki na tworzenie nowych miejsc pracy, finansowanie inwestycji czy rozwój technologiczny firmy.

Na przestrzeni lat FRiPWW stopniowo poszerzał ofertę dla przedsiębiorców. Najpierw dodał do niej poręczenia transakcji leasingowych, zarówno operacyjnych, jak i finansowych. Dalszym uzupełnieniem były poręczenia faktoringowe o wartości do miliona złotych, umożliwiające korzystanie ze stałego dopływu kapitału obrotowego. Strzałem w dziesiątkę okazały się poręczenia wadialne, które zwiększają firmom możliwość uczestnictwa w przetargach.

W 2020 r. Fundusz jako pierwszy w Polsce zaczął również udzielać poręczeń kontraktowych do przetargów publicznych, do tej pory dostępnych jedynie za pośrednictwem banków lub instytucji ubezpieczeniowych.

- Wielkopolska jest bez wątpienia regionem małych i średnich firm. Od ich kondycji i kreatywności zależy dochód i potencjał regionu, a także perspektywy dalszego rozwoju. Do tej pory nasze województwo charakteryzowało się stałym wzrostem gospodarczym. To konkretny, wymierny dowód na to, że wielkopolska gospodarka radziła sobie do tej pory bardzo dobrze, choć dziś mamy do czynienia z nowymi wyzwaniami. Dlatego w tym kontekście każda profesjonalna pomoc dla przedsiębiorców jest niezwykle cenna – mówił Marszałek Marek Woźniak podczas uroczystości z okazji 20-lecia spółki.

Marszałek pogratulował wszystkim, którzy przyczynili się do realizacji zadań FRiPWW i kreowania produktów finansowych. Na ręce Krzysztofa Lenia, Prezesa Zarządu spółki jubilatki, przekazał również list okolicznościowy.

Przez dwie dekady funkcjonowania FRiPWW spółka udzieliła 4 750 poręczeń kredytowych, pożyczkowych oraz leasingowych na kwotę 755 mln zł oraz 2 600 poręczeń wadialnych na kwotę 322 mln zł.











Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie